
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  33 DEL  19-08-20

OGGETTO: REFERENDUM DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - DETERMINAZIONE,
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI
PROPAGANDA ELETTORALE

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 16:15, nella
Residenza Municipale, il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Fraticelli, nominato
dapprima Commissario Prefettizio con decreto del Prefetto di Macerata, prot. n. 44896 del
16.08.2019, insediatosi nella carica in data 21.08.2019, e nominato infine Commissario
Straordinario con decreto del Presidente della Repubblica in data 24 settembre 2019, per la
provvisoria gestione del Comune di Ussita fino all’insediamento degli Organi ordinari, ha
adottato la deliberazione di cui all’oggetto sopra indicato.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott. SCUDERINI
VENANZIO

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 33 del 19-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 33 del 19-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta predisposta del Responsabile del Servizio Affari Generali, che di seguito si
riporta integralmente

========================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Preso atto che con decreto del Presidente della repubblica del 17 luglio 2020 sono stati convocati
i comizi elettorali per i giorni 20 e 21 settembre 2020 per il Referendum popolare confermativo
relativo all’approvazione della legge costituzionale recante “Modiche agli articoli 56,57 e 59
della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari” approvato dal
Parlamento e pubblicato dalla Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12.10.2019;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dagli art. 2 e 3 dalla legge 4 aprile 1956, n.212
come modificati da ultimo dall’art. 1 comma 400 lettera h) della Legge n. 147/2013;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto il piano predisposto dall'ufficio elettorale per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni
di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n.212 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che questo Comune, alla data del 31.07.2020, conta n. 395 abitanti;

Preso atto che ai sensi dell’art. 52 della Legge n. 352/1970 e dell’at. 1 della Legge 212/1956 lunedì
17 agosto 2020 è scaduto il termine per i partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e
per i promotori del Referendum, per presentare la domanda di assegnazione degli spazi per la
propaganda referendaria;

Visto che è pervenuta, con nota prot. 6786 del 15.08.2020, solo la richiesta del sig. Simone
Mercini per conto del Movimento Politico – Salvini Premier

Preso atto di quanto sopra indicato propone al Commissario Straordinario, con i poteri della
Giunta, di deliberare quanto segue:

di stabilire che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di stabilire nel numero di 1 (uno) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o2.
riquadri, all'affissione di stampati murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di
coloro che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con
l'ubicazione di cui al seguente prospetto A):

PROSPETTO  A)  -  Propaganda  diretta;

Centro abitato Fluminata:
Popolazione del centro circa 210 persone
Ubicazione Piazza IV Novembre

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 33 del 19-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



di delimitare gli spazi stabiliti nelle dimensioni di ml 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base3.
ognuno;

di numerare gli spazi da sinistra verso destra su una sola linea orizzontale;4.

di assegnare:5.

SEZIONE N. 1
Merlini Simone
Segretario Provinciale Lega per Salvini Premier

di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente6.
eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Affari Generali
                                    Romina Cecola

========================

Ritenuto che la stessa risponde agli indirizzi di questa gestione commissariale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Vista che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il parere favorevole sulla regolarità tecnica da
parte del responsabile del Servizio Affari Generali;

DELIBERA

di stabilire che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di stabilire nel numero di 1 (uno) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o2.
riquadri, all'affissione di stampati murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di
coloro che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con
l'ubicazione di cui al seguente prospetto A):

PROSPETTO A) - Propaganda diretta;

Centro abitato Fluminata:
Popolazione del centro circa 210 persone
Ubicazione Piazza IV Novembre

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 33 del 19-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



di delimitare gli spazi stabiliti nelle dimensioni di ml 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base3.
ognuno;

di numerare gli spazi da sinistra verso destra su una sola linea orizzontale;4.

di assegnare:5.

SEZIONE N. 1
Merlini Simone
Segretario Provinciale Lega per Salvini Premier

di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente6.
eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 33 del 19-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 33 del 19-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. Fraticelli Giuseppe F.to DOTT. SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 19-08-20 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 19-08-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 33 del 19-08-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI USSITA


